
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTA DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/14-01/57  

URBROJ: 2167/01-09/01-14-2  

Poreč - Parenzo, 17. prosinac 2014.  

 

Na temelju Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 26/03-

pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14) i 

članaka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 

2/13), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-03/14-01/18, 

URBROJ: 2167/01-05/14-14-1 od 16.12.2014. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 

je,  17. prosinca 2014. godine donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi, te 

se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje i donošenje u 

priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća će sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o komunalnoj naknadi dati Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela 

za komunalni sustav Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

 

  GRADONAČELNIK 

Edi Štifanić 
 

 

 

 

 

Privitak:  

- prijedlog Odluka o izmjenama i dopunama Odluke  

o komunalnoj naknadi  

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča – Parenzo - ovdje, 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje, 

3. Pismohrana - ovdje. 

 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/312260.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_04_49_1107.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_12_144_3083.html


 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

Na temelju članka 35. Zakona o o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članaka 23. i 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine" broj 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14), odredbi Zakona o vatrogastvu (''Narodne 

novine'' broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10) i članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13), Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj dana ______ 2014. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi 

 

Članak 1. 

 

U članku 3. Odluke o komunalnoj naknadi ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo", 

broj 09/09 i 01/10) u stavku 2. dodaje se nova točka 7. koja glasi: "građenje i održavanje 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture". 

 

Članak 2. 

 

U članku 26. stavak 2.  mijenja se i glasi: “Sredstva prikupljena komunalnom 

naknadom mogu se upotrijebiti i u svrhu građenja i održavanja objekata predškolskog, 

školskoga, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, financiranja građenja i održavanja javnih 

građevina sportske i kulturne namjene i poboljšanja energetske učinkovitosti zgrada u 

vlasništvu jedinice lokalne samouprave”. 

Dodaje se novi stavak 3. koji glasi: „Sredstva prikupljena komunalnom naknadom 

mogu se koristiti za financiranje vatrogasne djelatnosti”. 

Dosadašnji stavak 3. postaje stavak 4.  

Dosadašnji stavak 4. postaje stavak 5.  

 

Članak 3. 

 

  Ova će se Odluka obijaviti u “Službenom glasniku Grada Poreč – Parenzo",  a stupa na 

snagu 01. siječnja 2015. godine. 

 

  

Predsjednik 

Gradskog vijeća 

Adriano Jakus 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

 

- Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 26/03-pročišćeni tekst, 

82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 144/12, 94/13, 153/13 i 147/14), 

- Zakona o vatrogastvu (''Narodne novine'' broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 

174/04, 38/09 i 80/10), 

- Odluke o komunalnoj naknadi ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 09/09 i  

01/10) i               

- Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 02/13). 

 

Ocjena stanja: 

 

Odluku o komunalnoj naknadi Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo donijelo je na 

sjednici održanoj dana 15.10.2009. godine a ista je objavljena u Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo, broj 09/09. 

 Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnoj naknadi Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo donijelo je na sjednici održanoj dana 11.03.2010. godine a ista je objavljena u 

Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo, broj 10/109. 

Također je na sjednici Gradskog vijeće Grada Poreča-Parenzo održanoj 27.11.14. 

godine donijeta Odluka o određivanju vrijednosti boda za izračun komunalne naknade, a koja 

stupa na snagu 01.01.2015. godine. 

Komunalna naknada je prihod proračuna jedinice lokalne samouprave.  

Sredstva komunalne naknade namijenjena su financiranju obavljanja slijedećih 

komunalnih djelatnosti: održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, 

održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje groblja i krematorija, 

javna rasvjeta. 

Sredstva prikupljena komunalnom naknadom mogu se Odlukom Gradskog vijeća 

upotrijebiti u svrhu održavanja objekata školskog, predškolskog, sportskog, zdravstvenog i 

socijalnog sadržaja. 

 

Osnovna pitanja koja se uređuju ovom Odlukom: 

 

Ova Odluka usklađuje se sa Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (''Narodne novine'' broj 147/14) koji stupa na snagu 20.12.2014. godine. 

 Dosadašnji način raspodjele sredstava namijenjenih obavljanju komunalnih djelatnosti 

i građenju objekata i uređaja komunalne infrastrukture propisan odredbama Zakona o 

komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 

59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12, 94/13 i 153/13) onemogućava ravnomjernu raspodjelu sredstava kojima raspolažu 

jedinice lokalne samouprave, a što se negativno odražava na građenje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture. 

Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne 

novine'' broj 147/14) propisano je da su  sredstva komunalne naknade namijenjena također i 

financiranju građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao i da se sredstva 

prikupljena komunalnom naknadom mogu upotrijebiti i u svrhu građenja i održavanja 

objekata predškolskog, školskoga, zdravstvenog i socijalnog sadržaja, financiranja građenja i 

održavanja javnih građevina sportske i kulturne namjene i poboljšanja energetske 

učinkovitosti zgrada u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Također je utvrđeno da prestankom rada Državnog inspektorata poslove inspekcijskog 

nadzora preuzima Ministarsvo financija. 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/312260.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_04_49_1107.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_12_144_3083.html


Zakonom o vatrogastvu (''Narodne novine'' broj 106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 139/04, 

174/04, 38/09 i 80/10) utvrđene su mogućnosti i način financiranja vatrogasne djelatnosti. 

Slijedom navedenog u stavku 2. dodaje se nova točka 7., izmijenjen je stavak 2. članka 

26. i dodaje se stavak 3. članka 26. Odluke. 

 

Cilj: 

 

Cilj donošenja ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi je 

postupanje u skladu sa  Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o komunalnom gospodarstvu  

i Zakonom o vatrogastvu. 

Zakonom o izmjenama i dopuni Zakona o komunalnom gospodarstvu omogućava se 

financiranje građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i sredstvima ostvarenim od 

komunalne naknade kada to jedinica lokalne samouprave ocijeni potrebnim. 

 Na taj se način uklanja nepotrebno ograničenje jedinici lokalne samouprave da 

slobodno upravlja svojim prihodima. Navedeno će u konačnici imati pozitivne učinke 

prilikom ostvarivanja potreba građana na lokalnoj razini i dodatno doprinijeti razvoju 

gospodarstva na našem području na način da će se omogućiti ravnomjernija i učinkovitija 

raspodjela sredstava zakonom namijenjenih obavljanju komunalnih djelatnosti. 

Upravni odjel za komunalni sustav izradio je prijedlog Programa održavanja 

komunalne infrastrukture za 2015. godinu koji čini sastavni dio prijedloga Proračuna za 2015. 

godinu, a u kojem je navedeno obrazloženje poslova održavanja s procjenom pojedinih 

troškova po djelatnostima te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa s 

naznakom izvora financiranja. 

Nadalje, izrađen je i prijedlog Programa gradnje objekata i uređaja infrastrukture 

kojima se uređuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja te za 

nabavu opreme te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 

naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

Sredstva:  

 

Za provođenje Odluke nisu potrebna nova sredstva već će se ista prihodovati 

provođenjem ove Odluke. 

 

 

 


